Администрация

города Орска

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от 22.10.2019 г. № 761

О  мерах по улучшению качества
условий осуществления
образовательной деятельности

В соответствии с решением общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями г. Орска, осуществляющими образовательную
деятельность, от 24.06.2019 г. № 2 и на основании «Аналитического отчета об
оказании услуги по организации и проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность», выполненного ООО
«Лаборатория диагностики и развития  социальных систем» в рамках договора от
01.04.2019 г. № 61,  с целью разработки и реализации мероприятий, направленных
на улучшение качества условий осуществления образовательной деятельности:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить описание результатов рассмотрения результатов  независимой
оценки  образовательных организаций  в 2019 г. согласно приложению № 1.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Поместить до 11.11.2019 г. на официальный сайт образовательной

организации текст аналитического отчета об оказании услуги по организации и
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность и рейтинг ОО, указать ссылку на bus.gov.ru

(прилагается).
2.2. Довести полученные результаты независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, до участников образовательного процесса;
обсудить их в педагогических коллективах; разработать и реализовать конкретные
планы повышения качества образовательной деятельности с учетом полученных
результатов.

2.3. Привести содержание официального сайта в надлежащее соответствие с
существующей нормативно-правовой базой и ее требованиями.

2.4. Разработать и реализовать план мероприятий, включающей в себя
мероприятия по оборудованию помещений организации социальной сферы и
прилегающей к ней территории с учетом доступности для инвалидов, а также
обеспечению условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги
наравне с другими.

 2.5. Разработать и представить в управление образования в срок до
11.11.2019 г. план по устранению недостатков (наименование недостатка,
наименование мероприятия по устранению недостатка, ФИО ответственного лица,
должность).

3. Заместителю начальника управления образования  Гороховой Ф.Х.
организовать в срок до 25.11.2019 г. заполнение раздела «Результата рассмотрения
результатов независимой оценки  образовательных организаций» на сайте
bus.gov.ru

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Горохову Ф.Х.

И.о. начальника управления
 образования                                                                                             С.В. Маслова